
Rio Grande do Sul , 26 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3685 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:F1F749C0 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

167/2023 

 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

167/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 167/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: MECANICA DOMENEGHINI LTDA ME 

CNPJ Nº 03.491.465/0001-80 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 167/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. Onde lê-se Inciso II, Art. 24, Lei Federal n° 8.666/93 passa 

a ler-se § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21. 

OBJETO: Contratação de empresa para conserto do veículo Ford Ka 

de placas IZH0E33 junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente, Indústria e Comércio. 

VALOR: R$ 1.460,00 (um mil quatrocentos e sessenta reais), 

sendo R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais) em materiais e 

R$ 200,00 (duzentos reais) em serviço. 

  

Cotiporã, 25 de outubro de 2023. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:6E54B725 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2023 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA - EPP 
CNPJ Nº 88.097.969/0001-73 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para conserto da 

Escavadeira Hidráulica XCMG, pertencente a Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio. 

VALOR: R$ 8.940,80 (oito mil novecentos e quarenta reais e 

oitenta centavos), sendo R$ 4.490,80 (quatro mil quatrocentos e 

noventa reais e oitenta centavos) de materiais e R$ 4.450,00 (quatro 

mil quatrocentos e cinquenta reais) em serviço. 

  

Cotiporã, 25 de outubro de 2023. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:9E9FB2B0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS Nº 235, DE 24 DE OUTUBRO DE 202 

 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS Nº 235, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 235, DE 24 

DE OUTUBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: MECANICA DOMENEGHINI LTDA ME 

CNPJ Nº 03.491.465/0001-80 

OBJETO: Contratação de empresa para conserto do veículo Ford Ka 

de placas IZH0E33 junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 

Ambiente, Indústria e Comércio. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 167/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. Onde lê-se Inciso II, Art. 24, Lei Federal n° 8.666/93 passa 

a ler-se § 7°, Art. 75, Lei Federal n° 14.133/21. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 7 (sete) dias 

VALOR: R$ 1.460,00 (um mil quatrocentos e sessenta reais), 

sendo R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais) em materiais e 

R$ 200,00 (duzentos reais) em serviço. 

  

Cotiporã, 25 de outubro de 2023. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:95206D12 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 238, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 238, DE 25 

DE OUTUBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA - EPP 

CNPJ Nº 88.097.969/0001-73 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para conserto da 

Escavadeira Hidráulica XCMG, pertencente a Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 170/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 75, INCISO I, LEI FEDERAL Nº 

14.133/2021. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 10 (dez) dias 

VALOR: R$ 8.940,80 (oito mil novecentos e quarenta reais e 

oitenta centavos), sendo R$ 4.490,80 (quatro mil quatrocentos e 

noventa reais e oitenta centavos) de materiais e R$ 4.450,00 (quatro 

mil quatrocentos e cinquenta reais) em serviços. 

  

Cotiporã, 25 de outubro de 2023. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:4210CCD1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº078, DE 26 

DE OUTUBRO DE 2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078, DE 26 DE 

OUTUBRO DE 2023 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: ROBERTO FRIZON - ME 

CNPJ Nº 05.671.878/0001-72 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 

recargas de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (gás de cozinha) P13 e 

P45 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 038/2023 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR GLOBAL DE ATÉ: 22.740,00(vinte e dois mil, setecentos 

e quarenta reais), sendo até R$13.875,00(treze mil, oitocentos e 

setenta e cinco reais) para o Gás P13 e R$8.865,00(oito mil, 

oitocentos e sessenta e cinco) reais para o Gás P45. 

  

Cotiporã, 26 de outubro de 2022 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:08AF86F1 

 


